PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br
PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229

CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

1

EDITAL Nº 005/2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

APOIO TÉNICO - EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL DE APOIO

CONVOCAÇÃO AVALIAÇÃO ESCRITA E ENTREVISTAS

O MUNICÍPIO DE CONQUISTA, representado neste ato pela Prefeita Municipal,

VÉRA LÚCIA GUARDIEIRO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento às

normas previstas no art. 37, inciso IX da Constituição Federal, considerando o que

dispõe o artigo 42 da Lei Complementar Municipal nº 022/2012, de 20 de janeiro de

2012, e no artigo 34 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº 023/2012, de

23 de janeiro de 2012, que “Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos

dos Servidores do Poder Executivo do Município de Conquista, estabelece normas de

enquadramento, institui nova tabela de vencimentos e dá outras providências.”, torna

público horário de realização de avaliação escrita e entrevistas referente ao

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 005/2023, destinado a selecionar

candidatos, visando atender a necessidade de excepcional interesse público

para contratação de pessoal, nos seguintes termos:

1 – A avaliação escrita prevista no item ‘1.3’ do edital será realizada na Escola

Municipal Dr. Prado Lopes, localizada na Av. José Mendonça, s/n, Centro, CEP

38195-000, na cidade de Conquista - MG, no dia 28 de março de 2023, às

18h00min.

2 - A entrevista prevista no item ‘6’ do edital será realizada na Secretaria

Municipal de Educação, localizada na Praça Coronel Tancredo França, nº 54,

Centro, CEP 38195-000, na cidade de Conquista-MG, nos dias 29 e 30 de março

de 2023, nos seguintes horários:

DIA 29/03 (MANHÃ)

CANDIDATO HORÁRIO

1. Camila Maria Bisinoto

7h30

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br
PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229

CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

2

2. Simone Rodrigues R. Santos

7h45

3. Míriam Lúcia da S. Matos

8h

4. Nara Aparecida P. F. Lacerda

8h15

5. Thaís Costa dos Santos

8h30

6. Maria Joselene da S. Alcântara

8h45

7. Helenice Hurbano da Silva

9h

8. Roseli de Oliveira Juliani

9h15

9. Maria Terezinha Arduini

9h30

10. Ellen Silva de Oliveira

9h45

11. Cremilda Tibúrcio de Souza

10h

12. Joice Camila G. Silva

10h15

13. Célia Maria da Silva

10h30

14. Zélia Aparecida Ferreira

10h45

15. Amanda Mateus

11h

16. Leliane Aparecida Soares

11h15

17. Lourdes Galis Oliveira

11h30

18. Ana Carla R. Ferreira

11h45

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br
PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229

CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

3

DIA 29/03 (TARDE)

CANDIDATO HORÁRIO

19. Iolanda Bizinoto da Cunha                                                                                                                    13h

20. Angelita Euripa Veiga

13h15

21. Flávia Rocha R. de Souza

13h30

22. Beatriz Cristina R. da Silva

13h45

23. Selma Maria S. de Lima

14h

24. Cinthia Carolina V. da Silveira

14h15

25. Diovane Cássio Alves

14h30

26. Daniela Regina Pinhal

14h45

27. Josivania Freire da S. Carmo

15h

28. Sabrina de S. A. Bisinotto

15h15

29. Francislene Santos Mendonça

15h30

30. Ranielle Estefânia de Mello

15h45

DIA 30/03 (MANHÃ)

CANDIDATO HORÁRIO

31. Samara Micaela Cirino 7h45

32. Alexandra Ferreira Gallo

8h

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br
PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229

CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

4

33. Fernanda Filiaci

8h15

34. Jaqueline Aparecida Zuliani

8h30

35. Suelen Lopes Nogueira

8h45

36. Rogério da Silva Matos

9h

37. Aparecida C. Barbieri Silva

9h15

38. Marcela Aparecida S. Rodrigues

9h30

39. Carla Aparecida Rodrigues

9h45

40. Judite Idalina B. Rocha

10h

41. Tassiana Aparecida Neto

10h15

42. Jonatha Emmanuel S. dos Santos

10h30

43. Zélia Donizete Ribeiro 10h45

44. Helenilda Cristina Servato 11h

45. Adriana de Fátima Vieira 11h15

46. Marilda Damásio 11h30

47. Jusley Miranda Santos 11h45

DIA 30/03 (TARDE)

CANDIDATO HORÁRIO

48. Larissa Abdalla Rossi 13h

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br
PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229

CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

5

49. Sabryna de Santi Vieira

13h15

50. Priscila Cecília Rafael

13h30

51. Júlia Stephanny Arduini

13h45

52. Elaine Cristina da Silva

14h

53. Juliana Cristina L. da Rocha

14h15

3- Os horários são individuais e inalteráveis, sendo que o não comparecimento

nos atos designados, importará em desclassificação sumária do candidato.

4 – O candidato deverá comparecer portando documento oficial com foto e

caneta esferográfica preta ou azul. Não será permitida consulta a qualquer

material.

Conquista - Estado de Minas Gerais, 27 de março de 2023.

VÉRA LÚCIA GUARDIEIRO

Prefeita Municipal

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br